平成27年6月30日
会員各位
（社）沖縄県臨床検査技師会
会長　松川正男
学術副会長　山城　篤
病理細胞検査部門長　比嘉盛治
　細胞検査分野長　新垣善孝
（公印省略）

細胞検査研修会開催のご案内
拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
昨年、第32回沖縄県医師会精度管理調査に付随して、パパニコロウ染色についてのアンケートを実施いたしました。アンケートから各施設殆ど同様の試薬を用いているにも関わらず様々な染色工程、周辺技術、試薬の管理を行っていることが明らかとなりました。

そこで今回、各施設の標本を持ち寄り、染色性の比較と情報交換していただける機会を設けました。自施設以外の染色性を確認していただける、またとない機会となっております。
更に今回、サクラファインテックジャパン（株）の協力を得て、パパニコロウ染色の試薬管理と精度管理についてご講義いただきます。
ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。
敬具
記
日時：平成27年8月29日（火）　19時～21時
場所：沖縄県立南部医療センター・こども医療センター　病理検査室
参加費：無料
講義内容：「パパニコロウ染色の試薬管理と精度管理」
講師：サクラファインテックジャパン（株）　恩田　和人
※前半は講義、後半は各施設の標本鏡検を予定しております。
※会場へ車でお越しの際には、院内駐車場をご利用ください。

（生涯教育研修課程履修　会場研修・専門教科20点加算）
主催：（社）沖縄県臨床検査技師会
　　共催：　サクラファインテックジャパン（株）
＜連絡先＞

新垣　善孝

沖縄県立南部医療センター・こども医療センター　検査科　病理検査室

TEL：098-888-0123（内線：1265）E-mail：sr20de82@msn.com